Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У . о<?.

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

КАРАР

№ /0/9-У?

Об утверждении административных
регламентов предоставления государственных
услуг в области опеки и попечительства

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
с о ~ в и и Семейным кодексом Республики Татарстан, с Законом Республики
Татарстан от 20 марта 2008 года №7-ЗРТ «О наделеиии органов местного
самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан о т д е л а м и
государственными полномочиями Республики Татарстан в области опеки и
попечительства», в соответствии с приказом Министерства здравоохранения
Республики Татарстан от 26.02.2016 г. №358, Исполнительный комитет Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

' ПОСТАНОВЛЯЕТ:

! ' Г З ш и с т р а т и в н ь ш регламент предоставления государственной услуги по
выдаче' решений о направлении подопечных в социальные учреждения,
поедоставляющие социальные услуги в стационарной форме (прилагается)

Р Д ТГАдмииистративный регламент предоставления государственной услуги по
установлению опеки или попечительства и назначение опекуна или' п о п ™ над
совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или

государственной услуги по
выдачи' разрешения на заключение договора пожизненной ренты в интересах
подопечное ( п р и л ™ ) н ы _ _ ^ ^ ^ г о с у д а р с т в е н н о й у с л у г и по

выдачи разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах совершеннолетнего

Н е Д е е С Г 5 ^ Х и с ; \ т Г н Г р — т предоставления государственной услуги по
в ы д а ч и разрешения опекуну на сдачу жилья, принадлежащего подопечному, в наем

(прилагается^ ^ предоставления государственной услуги по
выдачи разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных (прилагается).

^ Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдачи'разрешешЛшкуну на снятие подопечного с регистрационного учета по
месту жительства, в связи со сменой места жительства (прилагается).

1.8. Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдачи разрешения опекуну или попечителю на вступление в наследственные права
подопечного (прилагается).

1.9. Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдачи разрешения опекуну или попечителю на пользование сберегательным счетом
подопечного (прилагается).

1.10. Административный регламент предоставления государственной услуги по
назначению и выплате денежных средств на содержание ребенка (детей) опекуну
(попечителю), приемным родителям, а также выплата вознаграждения,
причитающегося опекунам или попечителям, приемным родителям, исполняющим
свои обязанности возмездно (прилагается).

2. Признать утратившими силу пункты 1.1.-1.9. постановления Руководителя
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 06.05.2013 №566-п «Об утверждении административных регламентов
предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства».

Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Хисамиеву
З.Ф., главного специалиста отдела опеки и попечительства Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

Сабинского муниципального района

Руководитель
Исполнительного комитета _ \

http://pravo.tatarstan.ru